
G)veouA 
SMLOUVA O DÍLO č. 1923-0044-223 

Smlouva o dílo dle§ 2586 a následujících zákona č . 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Vystaveno dne: 
Plnění od : 

do: 

11.03.2019 
11.03.2019 
30.06.2019 

Identifikační údaje zhotovitele: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě , Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO: 71009396, DIČ : CZ71009396 

Identifikační údaje objednatele: 
Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 27826554, DIČ : CZ27826554 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 3722. 

Adresa pro odeslání faktury: 
Zdravotní ustav se sídlem · 
Doruceno: 14.03.2019 
ZU / 06825/2019 
li sty : 1 pril o hy: Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., P. O. BOX 64, 225 64 Praha 025 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č . ú .:  
nebo Adresa pro elektronickou fakturaci:  

Místo provedení díla: 111111111 1111 
Bez Adresy 

Předmět smlouvy: 

Popis 

Odborné posouzení fyziologických podmínek na pracovištích Veolia 
Průmyslové služby ČR, a.s. 

Kontaktní osoba za objednatele:
Kontaktní osoba za dodavatele: 

Cena dle cenové nabídky č. 033508 

zusoes743ad263 

Cena/MJ Množství MJ 

Protokol o vyšetření a hodnocení lokalní svalové zátěže autorizovanou laboratoří dle zák č . 258/2000 Sb a Nv č . 361/2007 v 
platném znění: počet  á Kč ,-
0dborné fyziologické posouzení pracoviště (1 pracovní pozice) počet  á Kč 
Doprava bude účtována dle skutečně najetých kilometrů: 1km á Kč ,-

Nedílnou součástí SOD č. 1923-0044-Z23 je Příloha č. 1 Cenová nabídka služeb číslo 033508 

Splatnost faktury: 60 dní 

Zhotovitel je povinen dle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu v povinném registru smluv ve výši od 50.000,- bez DPH, s 
čímž objednavatel vyslovje svůj souhlas. Jednotkové ceny, místa a četnosti odběrů však podléhají obchodnímu tajemství 
zhotovitele. 

Na faktuře uveďte naše číslo smlouvy. V případě neuvedení čísla smlouvy, bude faktura vrácena zpět k doplnění. 
Společnost zastoupena: , vedoucí technik zásobování 

Veolla Pn'.imyslové s lužby ČR, a.s . 
s, lo, Zele n 2061/88 , M,u l HSk Ho,y, 709 ooo~t.a.•.· <1 
Doru1'o·vad číslo. 70974. s. l nošt zap~na v obchod 
1ejsll' lk1J vedeném J{i ajsk9m soudem Osti avě pod sp . . B 3722. 
I ČO : 278 26 554 , D Č: CZ27826S54 
Tel.. , Záka2n lcká l1 ka.  

www.vpsc.r.cz, www.veolla .cz 

Drtirel certífiliátu. environmentá nllio tJzenJ dl ČSN 
EN ISO 14 001, l;,HpP.tno:;tiil ix:hrany .;draví pfi práci 
dle ČSllf OH SAS 1 BOO 1 a managementu hospodafen[ 
senergifd leČS EN I 0 50001 

strana 1 



G)veouA 
... pokračování smlouvy o dílo č. 1923-0044-223 

Všeobecné smluvní podmínky pro uzavření sm louvy o d ílo jsou uvedeny dále a jsou nedílnou součástí tohoto návrhu smlouvy Potvrzením zhotovitele, 

že souhlasí s návrhem smlouvy o dílo a s podmínkami k uzavření smlouvy o dílo v celém rozsahu vzn iká smlouva o dílo podle§ 2586 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku . Zhotovitel se zavazuje uvést pod podpis smlouvy údaje o své firmě/názvu. Pokud je zapsán 

v obchodním nebo jiném veřejném rejstříku také údaj o tomto zápisu včetně spisové značky. Ustanovení uvedená v předmětu smlouvy mají přednost 

před všeobecnými smluvními podmínkami. Nedílnou součástí této smlouvy je také příloha s názvem: Podmínky ochrany životního prostředí , BOZP, 

požární ochrany a rizik. Strany se výslovně dohod ly, že se vylučuje přípustnost obchodních podmínek zhotovitele pro případ , že takové vydal , jakožto i 

možnost akceptace této smlouvy jinak, než jejím podpisem a možnost změny smluvních podmínek obsažených v této listině (smlouvě) v rámci její 

akceptace dodatkem či odchylkou pro případ , že k jejímu uzavření nedojde za současné přítomnosti zástupců obou smluvních stran , ale formou 

odeslání textu k podpisu (akceptaci). 

I. VŠEOBECNĚ 
Smluvní strany budou označovány v kupní smlouvě pojmem prodávající a kupující , ve smlouvě o dílo pojmem zhotovitel a objednatel, event. jinak podle druhu 

smlouvy, dále pak pro účel těchto všeobecných podmínek bez ohledu na druh smlouvy obecně odběratel a dodavatel. Odběratelem je pro účely těchto 

všeobecných smluvních podmínek vždy společnost Veolia Energie ČR a.s. případně osoby uvedené v článku XXII. těchto všeobecných smluvních podmínek. 

Smluvní strany jsou podnikatel i a uzavírají smlouvu výhradně v souvislosti se svým podnikáním. 
Práva a povinnosti z této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

li. PŘIJETÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK 
Text těchto všeobecných podmínek zavazuje obě strany smlouvy, pokud nebude ve smlouvě nebo v písemném číslovaném dodatku výslovně dohodnuto jinak. 

Ill. PODMÍNKY DODÁVKY 
Veškeré dodávky, zajišťované druhou smluvní stranou, budou nové a nepoužité. Jakékoliv dodávky nad sjednaný rozsah díla či předmětu koupě zejména v 

podobě víceprací musí být písemně schváleny odběratelem . Dojde-l i k dodání většího množství předmětu koupě než byl odběratelem objednán či ve smlouvě 

vymezen, není v tomto rozsahu na přebytečné množství smlouva uzavřena a odběratel o takovéto přebytečné množství nemá zájem. Prodávající či zhotovitel 

musí plně respektovat technické normy a právní předpisy platné v ČR. Dodavatel zajistí všechny nutné certifikáty a dokumenty vydané příslušnými úřady ČR. 
Dodavatel rovněž zajistí v rámci dohodnuté ceny a předá Prohlášení o shodě výrobků tuzemského i zahraničního původu dle zákona č. 22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, popř. dokumentaci dle zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, 
ve znění pozdějších předpisů . Pokud se ukáže nutnost dodání dodatečných materiálů, prací nebo služeb pro dosažení kompletnosti, provozuschopnosti , 

požadovaných parametrů díla nebo předmětu koupě a zajištění jeho plynulého, spolehlivého a bezpečného provozu, potom dodavatel dodá nebo provede 

dodání materiálů , prací nebo služeb , a to na své vlastní náklady. 

IV. SUBDODAVATELÉ 
Dodavatel musí předložit odběrateli seznam svých případných subdodavatelů ke schválení. V průběhu plnění smluvního závazku může dodavatel změnit 

subdodavatele jen s písemným souhlasem odběratele. V případě porušení tohoto bodu má odběratel právo uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši 10% 
z celkové smluvní ceny. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu újmy ve výši , v jaké převyšuje smluvní pokutu. 

V. CENA 
Dodavatel bere na vědomí , že jde o cenu sjednanou dohodou dle odst. 1, § 2 zákona č . 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů a že tato cena je 

sjednána jako konečná a pevná- neměnná, nedohodnou-li se p ísemně strany jinak. 

VI. DOKUMENTACE - DŮVĚRNOST 
Dodavatel se zavazuje vrátit odběrateli veškerou zapůjčenou dokumentaci po splnění smluvního závazku. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace a 

doklady, o nichž se dozví při plnění smluvního závazku , a které nejsou běžně dostupné pro třetí strany, považují za důvěrné a zavazují se nezveřejňovat a 

neposkytovat je třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

VII. PATENTOVÁ PRÁVA A DALŠÍ OBDOBNÁ PRÁVA 
Dodavatel prohlašuje, že celá dodávka předmětu koupě nebo díla podle tohoto smluvního závazku neporušuje patentová, nebo jiná chráněná práva třetích osob 

včetně jiných práv duševního vlastnictví a že nevykazuje jiné právní vady. Dodavatel může disponovat výsledky projektových prací pro své vlastní záměry jen na 

základě písemného souhlasu odběratele. 

VIII. KONTROLY A ZKOUŠKY 
Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli veškeré doplňující či vysvětluj í cí informace související s předmětem smlouvy, event. zaškolit zaměstnance 

odběratele pro řádné užívání předmětu smlouvy, to vše na základě požadavku odběratele a na své náklady až do skončení záručních dob, nebude-li ve smlouvě 

písemně dohodnuto jinak. Součástí plnění smluvních závazků dodavatele je provedení všech předepsaných , potřebných nebo smluvně sjednaných zkoušek, a 

to včetně zabezpečení revizí a atestů ve smyslu technických norem vztahujících se k sjednanému předmětu koupě či dílu. Odběratel má právo zúčastnit se 

všech prováděných zkoušek a má právo na vydání výsledků těchto zkoušek. Dodavatel musí odběratele o možnosti zúčastnit se prováděných zkoušek 

informovat s dostatečným předstihem. Odběratel je oprávněn provádět kontrolu plnění smluvních závazků v každé fázi jeho plnění. Činnosti uvedené v tomto 

článku jsou zahrnuty v ceně , pokud to nebude ve smlouvě dohodnuto jinak nebo se strany písemně nedohodnou jinak. 

IX. INFORMAČNÍ POVINNOST 
Dodavatel má právo na předložení všech dostupných informací, dokladů a materiálů , které považuje za nutné pro řádné splnění smluvních závazků. Jestliže se 

informace, doklady, event. materiál předaný na základě požadavku dodavatele ukáže jako nedostatečný či nekompletní, je povinen si dodavatel 
obstarat chybějící údaje sám a na své náklady, přičemž nemá nárok na žádné dodatečné platby a prodloužení termínů plnění smluvních závazků, a to 

i v případě, že chybně interpretoval údaje předané odběratelem. 

X. PROVEDENÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 
Dodavatel tímto prohlašuje a doložil , a že je oprávněn k výkonu činností ve smyslu smluvního závazku , že činnosti budou vykonávány pouze plně 

kvalifikovanými osobami. 

Veolla Pn'imyslové služby CR, a.s. 

Sí!llo: Ze e n<12061/88 , M.11 ld1 kě Hmy, 70~ 000,-,i:a•;d 
Dorui::ovacf llslo. 7097': . S nost aps!ina vobchod.1in: 
,ejsU lku v de, é 1., }{, ajsl ym soudem v Ost, 11ě 1->0d SJJ. ""- B 3722. 
ICO: 278 26 554, D:Č: CZ27826S54 

, Zákaznická lii i!  

www.vpsc.r.cz. www.veolla.cz 

Drfir;;J certifikát(,. envir nmentá mho f1ze 1 I ČSN 
EN ISO 14001 bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

Je ČSN OH SAS 18001 a management I hospodatem 
~ energii cl le ČS • EN i-o 50001 

strana 2 



G)veOUA 
... pokračování smlouvy o dílo č. 1923-0044-223 

XI. SMLUVNÍ POKUTY 
Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude ve smlouvě písemně dohodnuto jinak, bude uplatněna tato smluvní pokuta: dodavatel je povinen 
uhradit 0,2 % ze smluvní ceny (ceny plnění, jež je předmětem smlouvy) za každý den prodlení se splněním peněžitého nebo nepeněžitého závazku v 
dohodnutém termínu. Smluvní pokutu lze uplatnit i jednotlivě v případech , kdy smlouva má být plněna postupně v různých termínech, a za stejných podmínek 
jako ve větě první této části. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu újmy ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu . V případě , kdy bude 
smluvní pokuta snížena soudem, zůstává zachováno právo na náhradu újmy ve výši, v jaké újma převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a bez 
jakéhokoliv dalšího omezení. 

XII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
Odběratel je oprávněn odstoupit od smluvního závazku na základě písemného oznámení dodavateli o porušení jeho smluvních povinností s řádným plněním 
předmětu smlouvy. Pokud si strany nedohodnou ve smlouvě , co považují za podstatné porušení smlouvy, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku . 
XIII. SPLNĚNÍ SMLUVNÍHO ZÁVAZKU 
Smluvní závazek končí řádným a včasným splněním předmětu smlouvy, vč. všech závazků ze smlouvy vyplývajících . 
a) Smlouva o dílo a Kupní smlouva: v písemném protokolu o předání a převzetí nebo dodacím listě se musí výslovně konstatovat, zda dílo nebo předmět 
koupě jsou převzaty bez vad nebo s vadami event. nepřevzaty . Reklamace vad se provádí písemnou formou. Dodavatel je povinen vady odstranit neprodleně 
nebo dohodnout s odběratelem technicky odůvodněnou lhůtu pro odstranění vady. Neodstraní-li dodavatel vady ani po písemné výzvě, má odběratel právo 
provést odstranění vad jinou formou , a to na náklady dodavatele, aniž dojde ke ztrátě záruk event. dalšího plnění smluvního závazku ze strany dodavatele. 
XIV. ZÁRUKA ZA JAKOST 
Dodavatel poskytuje odběrateli záruku za jakost v celém rozsahu předmětu smlouvy dle smluvního závazku a odpovídá za všechny vady, které má předmět 
koupě při dodání odběrateli nebo které má dílo při podpisu Protokolu o předání a převzetí díla odběratelem, jakož i za vady, které se u předmětu koupě či díle 
vyskytnou v záruční době, není-li dáno zákonem jinak. Zárukou za jakost se dodavatel zavazuje, že předmět smlouvy nebo dílo budou po záruční dobu 
způsobilé k použití pro obvyklý účel a účel sjednaný ve smlouvě , a že si zachová obvyklé vlastnosti a vlastnosti stanovené smlouvou, a dále že nemají právní 
vadu. Pro provádění reklamací platí stejné podmínky jako ve článku XIII. Dodavatel je povinen odběrateli potvrdit ve smlouvě délku a počátek běhu záruční 
doby. Záruční doba je dohodnuta na 24 měsíců, pokud není ve smlouvě dohodnuto jinak a její běh počíná předáním předmětu smlouvy nebo provedením díla. 
XV. EXPEDICE - DODÁVKA A POJIŠTĚNÍ 
Prodávající je povinen dodat předmět koupě dle podmínek INCOTERMS 201 O - DDP, pokud to nebude ve smlouvě dohodnuto jinak nebo se smluvní strany 
nedohodly písemně jinak. 
XVI. VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY 
Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na odběratele dnem prokazatelného převzetí předmětu koupě, čímž se 
rozumí zejména podpis odběratele na dodacím listu event. jiném dokladu, který prokazuje předání a převzetí. U smluvních závazků na provedení díla přechází 
vlastnictví k dodávkám a zařízení, materiálů a provedeným pracím, které dodavatel zajišťuje v místě , kde je umístěno staveniště , postupně okamžikem dodání a 
provedení. Dodavatel je však i nadále oprávněn na vlastnictví odběratele provádět práce nutné pro zhotovení a dokončen í díla. Nebezpečí škody na díle 
přechází na odběratele dnem předání a převzetí díla, uvedeným v písemném Protokolu o předání a převzetí díla odběratelem. 
XVII. FAKTURACE A PLATBY 
Právo na zaplacení smluvní ceny Díla vzniká Zhotoviteli řádným a včasným splněním jeho závazku způsobem a v místě plnění v souladu s touto Smlouvou. 
V případě, že Dílo bude vykazovat vady a nedodělky, je Objednatel oprávněn z celkové částky této smlouvy odečíst 10 % ze smluvní ceny Díla 
(,,zádržné"). Tato část smluvní ceny bude uhrazena do 45 kalendářních dnů po přijetí žádosti o uvolnění , která bude vystavena Zhotovitelem na základě 
oboustranně podepsaného protokolu o odstranění všech vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí Díla. Součástí faktury musí být předávací 
protokol, dodací list apod. Faktura - daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dle ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. V případě , že faktura nebude mít tyto náležitosti , má odběratel právo ji neprodleně vrátit dodavateli k doplnění nebo novému 
vyhotovení. Elektronické faktury ve formátu PDF musí mít rozlišení 300 OPI a musí být černobílé . Splatnost faktury je 45 dní od doručení druhé straně, nedojde
li písemně k jiné dohodě . V případě , že se jedná o stavební nebo montážní práce s přenesenou daňovou povinností musí být na faktuře uvedeno toto sdělení : 
„Dle § 92 písm. a) zákona o dani z přidané hodnoty Vám dodáváme plnění v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce. Výši daně je povinen doplnit a 
přiznat plátce, pro kterého je plnění uskutečněno . " 

XVIII. ŘEŠENÍ SPORŮ, APLIKOVATELNÉ PRÁVO 
Všechny spory, vyplývající ze smluvních závazků nebo v souvislosti s nimi vzniklé, budou smluvní strany řešit vzájemnou dohodou. Nedojde-li k 
vyřízení sporné záležitostí smírnou cestou, budou spory řešeny v první instanci u věcně příslušného soudu v Ostravě. Smluvní závazek je uzavřen ve 
smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů . 
XIX. PODMÍNKY BOZP, PO, ŽP 
Dodavatel je povinen dodržovat „Podmínky dodavatelských výkonů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví, požární ochrany, ochrany životního prostředí" , jež 
jsou přílohou předmětné smlouvy (dále jen „podmínky"). Při prokazatelném porušení podmínek ze strany vlastních zaměstnanců dodavatele nebo zaměstnanců 
subdodavatelů dodavatele, bude o této skutečnosti proveden písemný záznam, ve kterém bude po dohodě smluvních stran stanoven termín odstranění závad . 
V případě každého jednotlivého porušení podmínek je dodavatel povinen uhradit odběrateli smluvní pokutu ve výši 1500,- Kč , splatnou na výzvu. V případě 
prodlení dodavatele s odstraněním závady v termínu dle písemného záznamu, je dodavatel povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 1500,- Kč za 
každý den prodlení s odstraněním vady, splatnou na výzvu. Toto ustanovení se týká výlučně Smluv o dílo uzavřených mezi dodavatelem a odběratelem . 
Povinnost zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu újmy ve výši , v jaké převyšuje smluvní pokutu. 
XX. POSTOUPENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ 
Postoupení práv, povinností, pohledávek, závazků apod . vzniklých a souvisejících s plněním této smlouvy včetně postoupení smlouvy, mohou Smluvní strany 
provést jen tehdy, pokud se na tom předem písemně dohodnou. 
XXI. PŘEDCHÁZENÍ TRESTNÍ ODPOVĚDNOSTI 
Dodavatel prohlašuje, že se nepodílí a nebude se při plnění této smlouvy podílet na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění (dále jen „zákon č . 418/2011 Sb.") . Dodavatel dále prohlašuje, že zavedl náležitá kontrolní a 
preventivní opatření nad činností svých zaměstnanců nebo jiných osob , kteří jednají jménem odběratele a jejichž trestný čin by mohl být přičten odběrateli a 
učinil veškerá nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků spáchaného trestného činu. Dodavatel se zavazuje bezodkladně informovat 
odběratele o jakémkoliv důvodném podezření na spáchání či páchání trestného činu, který by odběrateli mohl být přičten podle zákona č. 418/2011 Sb., jakož i 
o zahájení trestního stíhání proti dodavateli podle zákona č. 418/2011 Sb. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí výslovně s tím, že jakékoli porušení tohoto 
závazku bude považováno za podstatné porušení povinností ze smlouvy, opravňující odběratele ukončit smlouvu s dodavatelem, a to buď formou písemné 

Veolla Prómyslové sl u:ž.by ČR, a.s. 
S , to;Za n<12061/88 ,Marl, k" Ho,y,709000~t,a,,a 
Dorutovadčls.lo. 70974. Sp,o nost zapsána vobchodnim 
,ej„u ku v,;deneml<,aj kýms udem v Ostravě pod,;p.2 83722. 
JtO: 278 26 5S4, D Č: CZ27826S54 
Tel.: , Zákaznická Ll .• a.  

w11n11.vpscr.e2:. www.veolia.cz 

Dr.tít l cert1 íkátL. environmentá nlho fizenl dl é:SN 
E ISO 14001, bezpečnosti a ochranyzdravi pi'i práci 
d ČSNOHSAS 18001 a managementu ho:spodafen[ 

nergi· d le éSN EN ISO S0001 

strana 3 



G)VEOLIA 
... pokračování smlouvy o dílo č. 1923-0044-223 

výpovědi v jednoměsíční výpovědní lhůtě , nebo odstoupením. Dodavatel výslovně souhlasí, že v takovém případě nemá nárok na jakoukoliv náhradu škody, 
ušlého zisku nebo jiné újmy vzniklé v důsledku ukončení takové smlouvy. Tímto není dotčeno právo odběratele na náhradu škody. 

XX.li. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
Dodavatel tímto prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy a při její budoucí realizaci neumožňuje a neumožní žádnému cizinci výkon nelegální práce dle § 5, 
písmena e),bodu 3 ve smyslu zákona č . 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů . 
Dodavatel dále prohlašuje, že si před uzavřením smlouvy ověřil a v průběhu plnění smlouvy bude ověřovat dodržování tohoto zákonného ustanoveni i svými 
přímými subdodavateli nebo subdodavateli j ím sjednanými prostřednictvím jiné osoby, kteří se spolu s ním podílejí nebo budou podílet na realizaci plnění dle 
této smlouvy. 
Dodavatel dále prohlašuje, že mu, ani jeho subdodavatelům nebyla v posledních třech letech pravomocně uložena pokuta za porušení tohoto ustanovení 
zákona. 
Smluvní strany se dohodly, že porušení tohoto ustanovení ze strany dodavatele nebo ze strany kteréhokoli z jeho subdodavatelů , je podstatným porušením 
smlouvy a je důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany odběratele. Tím nejsou dotčena další práva odběratele , zejména na náhradu újmy. 

XXIII. SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ 
Smluvní strany si dohodly, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení uzavřené smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z 
dosavadní či budoucí praxe zavedené mezí smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plněni této 
smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 
nimi zavedených obchodních zvyklostí čí praxe. 
Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 557 občanského zákoníku o tom , že připouští-li použitý výraz různý výklad , vyloží se v pochybnostech k 
tíži toho, kdo výrazu použil jako první. 
Smluvní strany se dohodly na vyloučeni úročeni úroků a nákladů dle ust. § 1806 a§ 1932 odst. 2 občanského zákoníku. 
V případě , že některá ze smluvních stran vydá druhé smluvní straně kvitanci nebo jí vrátí dlužní úpis, aniž by dluh byl splněn , nedochází k prominutí dluhu. V 
případě , že kvitance je vydána na jistinu pohledávky, nevztahuje se na příslušenství pohledávky. 
Dodavatel přebírá dle ust. § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností, a to zejména v souvislosti se zvýšením nákladů na provedení 
díla nebo dodání předmětu smlouvy. 
Smluvní strany tímto v souladu s ust. § 630 občanského zákoníku sjednávají obecnou promlčecí lhůtu v trvání čtyř let. Započtení na pohledávky 
odběratele vzniklé z uzavřené smlouvy se nepřipouští. Smluvní strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým odběrateli z uzavřené smlouvy 
nebo v souvislosti s ní aplikaci ust. § 1987 odst. 2 občanského zákoníku a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k 
započtení, avšak pouze do okamžiku případného podání žaloby na plnění z této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o uzavřené smlouvě ani projev učiněný po uzavření smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ujednáními těchto všeobecných smluvních podmínek a uzavřené smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné smluvní strany. 
Smlouvu včetně všeobecných smluvních podmínek lze měnit pouze písemnou formou. K ujednáním byť jen o vedlejších náležitostech této smlouvy 
týkajících se práv a povinností smluvních stran v souvislosti s obsahem a předmětem této smlouvy učiněným smluvními stranami v jiné než písemné 
formě se nepřihlíží. 
Všeobecné smluvní podmínky jsou rovněž platné a závazné pro všechny společnost i skupiny Veolia Energie v ČR tj . Veolia Energie ČR , a.s. - IČ: 4519341 O, 
AmpluServis, a.s. - IČ : 65138317, Veolia Energie Kolín, a.s. - IČ: 45148091 , Veolia Energie Mariánské Lázně , s.r.o. - I Č: 49790676, Veolia Průmyslové služby 
ČR , a.s. - IČ: 27826554, Veolia Komodity ČR , s.r.o. - I Č 25846159, OLTERM & TO Olomouc, a.s. - IČ 47677511. 
Práva a povinnosti v rozsahu uvedeném v těchto podmínkách vznikají vždy samostatně pro tu konkrétní společnost skupiny , která uzavírá s druhou smluvní 
stranou smluvní vztah. 
Dodavatel prohlašuje, že se pečlivě seznámil s obsahem smlouvy a těchto všeobecných smluvních podmínek, obsah s ním byl projednán, 
prohlašuje, že měl možnost provést změny návrhu smlouvy nebo všeobecných smluvních podmínek předložených odběratelem a pokud takové 
vznesl, došlo o nich k dohodě, jsou věrně a výstižně zachyceny v této konečné verzi podepsané smluvními stranami. Ve vztahu k formulacím a 
ujednáním obsaženým ve smlouvě nebo těchto všeobecných smluvních podmínkách, pak prohlašuje, že těmto rozumí, chápe jejich význam, 
neobsahují pro něj překvapivá ujednání a je si vědom všech práv a povinností, jež ze smlouvy a těchto všeobecných smluv\ ch podmínek vyplývají, 

což ""' st,~  

za zhotovitele 1 4. fl:,. za obJednatele 

Vyřizuje : 

Telefon : 
Adresa : Veolia Průmyslové služby ČR , a.s. , , Zelená 2061 /88a, 709 74, 

Ostrava - Mariánské Hory 

Veolia P1i.lmy!llové služby ČR, a.s. 

8 ,Jh ZL•. t., n ;, 2061/S8 , Mail u u kL> Ho:y, 70!) 000,-.!,..i.•:d 
Dorutovadl'.t,Jo. 70974. S .eť E.t aJJsána vobchodn.ln. 
, .,Js l nku ve<le, o!é ll K, ai ým oudem v o~ ua•;t, pod s p. zt , B 37 22. 
I ČO: 278 26 554, DlČ: CZ27826554 

, Zá aznlcká li, '.-<a.  

1rJ 11,•v:. vpsc.r.cz. ~vw w. veolla.c-z 

E-mail: 
Mobil: 

7 

Držm,1 ce ·tííil«:it t:. em1ir nmenta ruho řlzer Je ČSN 
E ISO 14001 bezpe-fnosti <1 hranyzdravi při prad 
dle ČSN OHS.I\S 18001 a mana.gemenn.1 h sp daren( 
s enel"tii[ le éSK EN 150 5000 

strana 4 



G)veouA 
... pokračování smlouvy o dílo č. 1923-0044-223 

PODMÍNKY OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, BOZP, POŽÁRNÍ OCHRANY A RIZIK 

Skupina Veolia Energie v České republice, tvořená společnostmi Veolia Energie ČR , a.s., AmpluServis, a.s., Veolia Energie Kolín, a.s., 
Veolia Energie Mariánské Lázně, s.r.o., OLTERM & TO Olomouc, a.s., Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., Veolia Komodity ČR, s.r.o., Veolia 
Powerline Kaczyce Sp. z o.o., je součástí nadnárodní skupiny Veolia. Hlavní činnosti skupiny Veolia Energie v České republice jsou zaměřeny na 
kombinovanou výrobu elektřiny , tepla a chladu , rozvod tepla a na expertní služby a opravy a montáž energetických zařízení. 

V souladu s naší „POLITIKOU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE" jsou základní priority a principy uplatňované skupinou Veolia Energie v české 
republice následující: 

• Dodržovat požadavky právních a jiných předpisů souvisejících s předmětem podnikání společnosti. 
• Dodržovat požadavky právních a jiných předpisů souvisejících s předmětem podnikání společnosti. 
• Zlepšovat všechny aktivity s ohledem na prevenci znečišťování životního prostředí. 
• Řídit rizika spojená s činnostmi prováděnými na našich zařízeních i zařízeních našich zákazníků . 

Dodržování našich principů zahrnuje systematické zavedení následujících požadavků , a to vzhledem k výrobkům a službám našich 
dodavatelů. 

Níže uvedené podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy a jejich obsah je závazný v předloženém znění, pokud nebude smluvním vztahem 
stanoveno jinak. Tím není dotčena povinnost dodržovat i další právní předpisy v níže uvedených oblastech a z nich plynoucí povinnosti, výslovně v 
podmínkách neuvedené. 

I Všeobecné podmínky ke smlouvě 

Zhotovitel odpovídá za ochranu životního prostředí , BOZP a PO při své práci, která je vykonávána na předaném a převzatém staveništi, popř . 
pracovišti a je odpovědný za případné neplnění požadavků vyplývajících z legislativy ČR a EU, norem ČSN a Politiky udržitelného rozvoje skupiny 
Veolia v České republice. 

1. Za uspořádání staveniště , popřípadě vymezeného pracoviště, odpovídá zhotovitel , kterému bylo toto staveniště , popřípadě pracoviště , 
předáno a který je převzal. V zápise o předání a převzetí se uvedou všechny známé skutečnosti, jež jsou významné z hlediska zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví fyzických osob zdržujících se na staveništi, popřípadě pracovišti. 

2. Zaměstnancům zhotovitele, včetně zaměstnanců a pracovníků subdodavatelů (pro všechny bude dále použito jen „zaměstnanci 
zhotovitele"), je zakázán přístup do všech výrobních i nevýrobních prostor objednatele mimo prostory vymezené smluvním vztahem. 
Vstupy do ostatních prostor jsou možné pouze se souhlasem odpovědných zaměstnanců objednatele . V areálu jsou povinni dodržovat 
podmínky pohybu na pracovištích objednatele a respektovat výstražná značení a varovné symboly v areálu objednatele. 

3. Při vstupu a odchodu z prostor objednatele jsou zaměstnanci zhotovitele povinni se řídit pokyny strážní služby. 
4. Zástupci smluvních stran jsou povinni si vzájemně písemně hlásit nedostatky BOZP a PO, nakládání s odpady a nakládaní s chemickými 

látkami, které by mohly ohrozit bezpečnost práce, požární ochranu a životní prostředí při pracích, které jsou prováděny v souladu se 
sjednaným smluvním vztahem a za jejichž odstranění odpovídá druhá smluvní strana. 

5. Zaměstnanci zhotovitele jsou povinní nosit v areálu objednatele pracovní oděv označený názvem nebo logem své firmy. 
6. V případě vzniku mimořádných událostí v souvislosti s činností zhotovitele (zejména úraz, požár, havárie, únik nebezpečných látek nebo při 

zjištění kontaminace životního prostředí) , je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu telefonicky uvědomit pracoviště objednatele se 
stálou službou. Kontakty na pracoviště se stálou službou budou zhotoviteli předány objednatelem při předání a převzetí pracoviště 
samostatným zápisem nebo zápisem do stavebního deníku. 

7. Objednatel si vymezuje právo provádět prostřednictvím svých určených zaměstnanců nebo pověřených třetích osob (např. osoba 
odpovědná za předání a převzetí pracoviště , stavební dozor objednatele, koordinátor BOZP na staveništi , zodpovědní zaměstnanci 
objednatele za oblast BOZP, PO a ŽP) namátkové kontroly nad dodržováním předpisů BOZP, PO a ochrany životního prostředí ze strany 
zhotovitele. 

8. Sazebník smluvních pokut za porušení pravidel BOZP, PO a ŽP 

Porušení Smluvní pokuta 
Nepoužívání nebo nesprávné používání osobních ochranných prostředků (p ři lby , pracovní oděv , reflexní 500 Kč 
vesty, pracovní obuv, ochrana očí , atd.) 
Práce bez platného příkazu/písemného povolení (B příkaz elektro , B příkaz strojní) , povolení práce pro 5000 Kč 
činnost v prostoru se zvýšeným nebezpečím požáru nebo výbuchu), je-li pro dané zařízení nebo činnost 
nutno P říkaz/písemné povolení vvstavit 
Práce s Plamenem nebo iiným zdroiem zapálení bez vvstaveného povolení 5000 Kč 
Nedodržení stanovených opatření k zajištění bezpečnosti , uvedených v písemném příkazu/povolení 2000 Kč 
činnosti (B příkaz strojní, B příkaz elektro , povolení práce pro činnost v prostoru se zvýšeným nebezpečím 
požáru nebo výbuchu) 
Porušení zákazu kouřen í 500 Kč 
Práce, pohyb nebo jiná činnost v neohrazeném nebo nezajištěném výkopu dle požadavků NV č . 591/2006 1000 Kč 
Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Používání nevyhovujících žebříků (neodpovídajících NV č . 362/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 1000 Kč 
Používání poškozených nebo nevyhovujících elektrických zařízení , prodlužovacích kabelů , atd. 2000 Kč 

Ve-olla Pr{imyslové služby ČR, a.s. 

S,, fo. Zé. '" " 206 /88a, M,n l , ke H ry, 709 000;,t,.,,,.,,. 
Dorutovadčls.Lo. 70974. Spol o ,;t zaps.ána v obchodním 
,ejst.Hku i;edeném !{, ajs.k~m s udern v Ost, avě pod sp. zn_ B 3722. 
I ČO : 278 26 554, D Č: CZ27826554 

Držitel certífi/.;átu : environmentá.nfuo Nz.e dl ČSN 
EN ISO 14001., bezpečnosti a ochranyi:tlril'l'Í při Fl'Ů~i 

dle ČSN OH SAS 1 BOO 1 a managementu ho:sp dafen[ 
:, nergiic!le ČSN Etll ISO 50001 

Te , ZM,.a2nlcká llnka  

www.vpsc.r.cz, www.veolla.cz 

strana 5 



G)veouA 
... pokračování smlouvy o dílo č. 1923-0044-223 

Práce na dočasné stavební konstrukci (lešení aj.) neodpovídající NV č . 362/2005 Sb., ve znění pozdějších 1000 Kč 
předpisů (např. bez zábradlí , okopové lišty, nedostatečně široké, atd.) 
Používání k výstupu nebo sestupu konstrukcí, které k tomuto nejsou určeny (bednění, pažen í, atd.) 1000 Kč 

Práce ve výškách bez zaiištění proti pádu (osobní nebo kolektivní zajištění pracoviště) 5000 Kč 

Chybné vázání a doprava břemen , používání poškozených vázacích prostředků 5000 Kč 

Porušení zákazu vnášení alkoholických nápojů a návykových látek do objektů objednatele. Porušení 5000 Kč 
zákazu požívání alkoholických nápojů a zákazu zneužívání jiných návykových látek na pracovištích a v 
pracovní době i mimo tato pracoviště, porušení zákazu vstupu pod jejich vlivem na pracoviště 
Provádění činnosti bez potřebné kvalifikace (svářecí průkaz , vazačský, jeřábnický průkaz apod.) 5000 Kč 

Manipulace a skladování chem. látek v neoznačených nebo zakázaných obalech (zejména: potravinové 1000 Kč 
obaly apod.) 
Ukládání odpadů do shromažďovacích míst a nádob objednatele (pokud nebylo předem dohodnuto jinak) 500 Kč 

li Specifické podmínky v oblastech BOZP/PO/ŽP 

V oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) se zhotovitel zavazuje zejména: 

dodržovat všechny předpisy a podmínky k zajištění BOZP dle platné legislativy a ČSN vztahující se k činnosti prováděné na základě 

sjednaného smluvního vztahu 
zajistit, aby jeho činnosti a práce jeho zaměstnanců byly organizovány, koordinovány a prováděny tak, aby současně byli chráněni také 
zaměstnanci objednatele a dalších zaměstnanců přítomných na pracovištích objednatele 
vést evidenci o zaměstnancích a zaměstnancích a pracovnících subdodavatelů vyskytujících se na staveništi s vědomím zhotovitele 
předložit na požádání objednateli doklady o posouzení shody zhotovitelem dodaných „stanovených výrobků" zpracované dle příslušných 
nařízení vlády, vydaných na základě zmocnění dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky 
dodržovat ustanoveni§ 3 zák. č. 309/2006 Sb. a dodržovat příslušná ustanovení nařízení vlády č . 591 /2006 Sb. , o minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 
mít příslušná oprávnění pro výkon činností prováděných ve smyslu uzavřené smlouvy o dílo 
kontrolovat a zajistit pro prováděnou práci odbornou kvalifikaci svých zaměstnanců včetně zaměstnanců a pracovníků subdodavatelů 
kontrolovat a zajistit pro prováděnou práci příslušnou zdravotní způsob i lost u svých zaměstnanců včetně zaměstnanců a pracovníků 
subdodavatele 
stanovit a zajistit pro prováděnou práci vhodné osobní ochranné prostředky (OOP) pro své zaměstnance , tito jsou povinni je při práci 

používat. Minimální rozsah OOP ve výrobních prostorách objednatele tvoří pracovní přilba , pracovní oděv s dlouhými rukávy a nohavicemi a 
uzavřená obuv, další OOP odpovídající charakteru pracoviště nebo pracovní činnosti. 
pokud je to nutné, zřizovat prozatímní elektrická zařízení jen po předchozím povolení objednatele pro provozní a údržbové práce na 

strojních a elektrických zařízeních se zvýšeným nebezpečím úrazu a pro práce v nebezpečném prostředí , u nichž je potřebné provést 
zvláštní bezpečnostní opatření pro zajištění pracoviště , je nutno si vyžádat vždy před započetím prací u objednatele písemné povolení 
k provedení těchto prací dle vnitřních předpisů objednatele (,,B příkaz strojní" nebo „B příkaz elektro") 
zajistit bezpečnost práce a úklid v prostoru převzatého staveniště , zařízení staveniště, převzatých inženýrských sítí a ostatních prostorech a 
zařízeních dotčených svou činností , úklidy se provádějí každý den po ukončení prací 
ukládat materiál , stroje , zařízení , náhradní díly, odpady jen na místech určených objednatelem nebo stanovených zápisem o předání 
pracoviště 

zabezpečit dodržování zákazu donášení a požívání alkoholických nápojů a jiných návykových látek a zákazu provádění prací pod jejich 
vlivem ve všech prostorách objednatele . Zhotovitel je povinen provést na podnět zodpovědného zaměstnance objednatele dechovou či 

jinou zkoušku ke zjištění alkoholu a jiných návykových látek u svých zaměstnanců a umožnit mu účast u této zkoušky. V případě pozitivního 
zjištění je zhotovitel povinen odvolat tohoto svého zaměstnance z plnění úkolů v objektech objednatele 

při vzniku pracovního úrazu u svých zaměstnanců nebo zaměstnanců a pracovníků subdodavatelů , ke kterému došlo v objektech nebo na 
technologii objednatele, plnit povinnosti vyplývajících ze Zákoníku práce a nařízení vlády č.201/2010 Sb. , ve znění pozdějších předpisů, tj. 
plní ohlašovací povinnost dle citovaných právních předpisů a zároveň je povinen neprodleně oznámit vznik pracovního úrazu objednateli, s 
cílem zabezpečit objektivní vyšetření příčiny úrazu 

V oblasti požární ochrany (PO) se zhotovitel zavazuje zejména: 

dodržovat předpisy PO ve smyslu zákona 133/1985 Sb., o PO ve znění pozdějších předpisů , vyhlášky č. 246/2001 Sb. o stanovení 

podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyh láška o požární prevenci) a vyhlášky č.87/2000 Sb., kterou se 
stanoví podmínky požární bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v tavných nádobách 
dodržovat předpisy PO při činnostech se zvýšeným nebezpečím vzniku požárů nebo výbuchu a zajistit požární bezpečnost při těchto 

činnostech. Pro tyto práce je povinen si vyžádat vždy před započetím prací u objednatele písemné povolení k provedení těchto prací dle 
vnitřních předpisů objednatele 
respektovat výstražná značení a varovné symboly v areálu objednatele 
nepoužívat v areálu objednatele požární hydranty a hasicí přístroje na jiné účely , než jsou určeny 
v prostorách objednatele platí zákaz kouření (mimo vyhrazená místa) 

Veolia Prumyslové služby CR, a.s. 

~i:,lo. 21.!.t!n,, 2061/88 , Md1 ld.1i,.ki, my, 709 00 Ů,;!,-w,, 
D oruccvadč.tslo. 70974. S e{! ost ap::./m.a . ., bchod ,n 
1eJ~ Ukuve,<l.,,..,,,;l{, a1 kým oude,.1 vOe.t 1 avěµodsp . ..,t1 83722. 
ICO: 278 26 5S4, Dl(~: CZ27826554 

, Zá a2,1ická li, '.'a.   

www. vpscr.c2, ~,.rww.veolla .C2 

D,z,reJ cert, ""i/.. tt.. en·,;ironmenta:niho hzel' dle ČSN 
EN JSO 1400 bezpečno:; i a ochranyzdravi při práci 

strana 6 

; ČSNOHSAS1B001arnar:.agemi?muhosp d r
:; nl?TflÍI ci le ČS • EN 150 50001 



G)veOUA 
... pokračování smlouvy o dílo č. 1923-0044-223 

V oblasti životního prostředí (ŽP) se zhotovitel zavazuje zejména: 

Odpady 

odstranit na své náklady všechny odpady vzniklé v souvislosti s realizací díla nebo z titulu hmotné dodávky, ve smyslu platných předpisů a v souladu s interními předpisy objednatele 
nakládat s odpady v souladu se zákonem č . 185/2001 Sb. o odpadech 
na požádání informovat objednatele o druzích a množství odpadů , se kterými bude nakládat v prostorách objednatele a způsobu jejich 
likvidace, který musí být shodný s požadavky objednatele na ochranu životního prostředí 
nepoužívat shromažďovací místa odpadů v areálu objednatele s výjimkou oboustranné dohody uvedené ve smlouvě 
Chemické látky a chemické směsi 

a) nakládat s chemickými látkami a chemickými směsmi v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 Sb. a se 
zákonem č.350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích a zákonem č. 258/2000 Sb. , o ochraně veřejného zdraví ve znění 
pozdějších předpisů 
b) nakládat s chemickými látkami a chemickými směsmi klasifikovanými jako vysoce toxické pouze se souhlasem odpovědného 
zaměstnance objednatele, případné nakládání musí být zabezpečeno odborně způsobilou osobou 
c) na požádání informovat objednatele o druzích a množství nebezpečných chemických látek a směsí , se kterými bude nakládat 
v prostorách objednatele 
d) je zakázáno manipulovat a skladovat nebezpečné chemické látky a směsi zejména do potravinových obalů, nádob od nápojů a 
kosmetických přípravků apod. 
e) používat zařízení obsahující fluorované skleníkové plyny a látky poškozující ozonovou vrstvu (regulované látky) v souladu s Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) č . 517/2014, Nařízením evropského parlamentu a rady (ES) č. 1005/2009 a se zákonem č. 73/2012 Sb. 
O látkách, které poškozují ozonovou vrstvu a o fluorovaných skleníkových plynech 
f) nepoužívat ani nedodávat jakékoliv látky, výrobky nebo zařízení s obsahem: 

1. azbestu 
2. PCB 

a na požádání prokázat, že používané látky, výrobky nebo zařízení tyto látky neobsahují. 

Barvy, rozpouštědla a odstraňovače starých nátěrů 

v souladu se zákonem č . 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší a jeho změn , sestavovat hmotnostní bilanci organických rozpouštědel (těkavých organických látek) , vypočítávat z nich emise do ovzduší, stanovovat z nich poplatky za emise a tyto údaje předkládat příslušnému úřadu do 
31. 3. následujícího roku . 
platit v souladu se zákonem č. 201 /2012 Sb. o ochraně ovzduší př íslušnému ú řad u poplatky za emise těkavých organických látek 
Vody a půdy 

vykonávat své činnosti v souladu se zákonem č.254/2001 Sb. o vodách ve znění pozdějších předpisů 

Ill Povinnosti objednatele v oblasti školení 

proškolení vedoucích zaměstnanců zhotovitele z interní dokumentace ŽP, BOZP a PO, nakládání s odpady a nakládání s chemickými 
látkami platných u objednatele , na základě jmenného seznamu vedoucích zaměstnanců, předloženého týden před nástupem na dílo. 
Potvrzení o tomto proškolení se stane nedílnou součástí stavebního deníku nebo samostatného zápisu 
písemné seznámení zástupce zhotovitele s riziky, zákazy a místy ohrožení v prostorách objednatele , které mohou zhotovitele při jeho 
činnosti ohrozit 

IV Povinnosti zhotovitele v oblasti školení 

zajistit proškolení všech svých zaměstnanců , včetně zaměstnanců a pracovníků svých subdodavatelů, z interní dokumentace ŽP, BOZP a 
PO, se kterou byl prokazatelně seznámen a proškolen objednatelem. Dále je povinen zabezpečit toto proškolení prokazatelným způsobem 
průběžně i u všech dalších nově nastupujících zaměstnanců 
seznámit s riziky, o kterých byl informován objednatelem nebo jsou obecně známa , další osoby, které s ním budou na pracovištích 
objednatele dílo provádět 
v souladu s § 101 ZP informovat určeného zaměstnance objednatele o rizicích vyplývajících z jeho č i nnosti v prostorách objednatele 
na požádání předložit objednateli doklady o proškolení svých zaměstnanců včetně zaměstnanců a pracovníků svých subdodavatelů 

Ve-0lia Prumyslové s lužby Č:R, a_s. 

S,ulo. z.,_.,n;, 206 1/88 , Ma11 ,u.k H ,y, 709 OOOst1d•.·d 
Dorut vad l(l;.I o_ 70974. S poletn st za psána v obchodním 
, t,jci;Lnku Vl-! enem Kraji.kým soude111 OE.ti .lVě µo Jl · 1 . B 37 22. 
I ČO: 278 26 554 , D Č: C227826S54 
Tel.. , Zákaz, leká li ka:  
ww11.•.vpsc.r.c:z, www.veolla.c:z 

Drž-1[ I cert1fi/\át1.L envir nmentálrúho fizenJ dl ČSN 
EN ISO 14001. be-zpocnos i a ochrany zdrav, při pr.i.ci 
dle ČSN OH SAS 18001 a managementu hospoda en( 
s ne.-gHd le ČSN EN ISO "0001 

strana 7 



�

�
�

�
�
�
�
�
�
�

�

���������	
����������������������	
������������
�������������������
	����������
�
�	�������������� ������� ���������������
���
���	���	���!��	����"����������������	�� �������
������
���"���
	��������������������������#�

$��	���	����������������"���
	�����
�������������
��!�%������"�������
������������# 

� �
�
�

���������	
��������	��
������������������������������
�����������
�������
��������
 ��!���"�#�	�����$� %���&%����'��� ��
�(��) ����'�����%��!���*+����,%�
�

�
�

�������� ������ -���.������ ����������/�
�

���	�����������	�����
������ �������������
�������	�%��

�	������
�����
���
	�����������#�#&'()&***�+�#��
�,��
�#-./)&**0!�����
	����������

��������4������5� ��������������
 ����	��6 ��
 �����
���� �7�

8���
�
�6 ��
��
��
%���/���7�
�

�����/�0	� �1�23� 445��4567�8��

8���
�
������9�	����
��
�����
�����	������
"�	� ����#�
�����9� ���'��� ��
�
   
����
����
�
�
�����#	,���������A/�'��'%�/���� �,�6��������	!�'��'%�����������	
��������%��,����,������%�A�����������A���'��$�
�
��������B=�������
�����������
�������
�������� ��!��������% ���������	������
����� ��.�.5��C5����+	.���D=��.�E4C5��F6���
�����'�����/� �!�
G�������������
���/��
� �'������
���%��������
���/��
� �'������
� �'���!�����
�'���	�������'�����.�
�
�

����������,������������	��	�	�� �������
������"��:�
����2������� ����� ������������������	���	���#�
����2�;�4���
 �������
 ����������� ��9�
"<���"���
	����64��� �������7��
�9�������������������!�
���������#���
	������������
�������������#�
�
����2������8
=��������
����	
������������������4������5� ��������������������
	��	�.*����#�
����2���������	��������������"���
	�����
���������
��
 ���!���"��������
�����������	���������
	��	�#�

�>?;$@AB:� � =���%����)/���������	��H96��..�
>������5�E4C����
F�IFJ��#�����7*��%�����2����
?H��5F�5E��J��1?H���>5F�5E��J�

��

CBD#:� �
E�F;D:�
B2EH;D:� �
8HC@E:� 1#&#&*/G�

Digitáln  podepsal 

 

Datum: 2019.02.04 

15:00:22 +01'00'



- ------- - -

oí N1 

~.:.,ov" <I:, ..... 

O 7 
N . .,: . . 
"' ,w ..... ;,. 
ú' "t' 
_,. <I:, 

ó<' - ..," 
~,.,,\Jo 

----- ------

Příloha č. 1 k SOD 1923-0044-223 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

V případě jakýchkoliv připomínek a dotazů Vás prosím o telefonické/ e-mailové spojení. 

S přáním hezkého dne, 

Obchodní oddělení 

Cenová nabídka služeb číslo: 033508 akceptována dne: ..... ~ .. :J.: .. ?:.<?..1 .. t .. . 
Jméno a příjmení odpovědné osoby:

Razítko: ................

, , 
PROSIM O ZASLANI AKCEPTOVANE NABIDKY V 1 vvfflrTOVENI ZPET. 3 

TATO AKCEPTOVANÁ NABÍDKA JE ZÁROVEŇ OBJEDNÁVKOU. 

Objednatel svým podpisem stvrzuje, že mu byly poskytnuty a předány Informace o zpracování osobních 

údajů (platí pro fyzické osoby). 

Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu v povinném registru smluv ve 

výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny, místa a četnosti 

odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 

zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řá dně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednatel i za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ : 71009396 
DIČ : CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 
Fax:

www .zu ova. cz 



Příloha č . 1 k SOD 1923-0044-223 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Informace o zpracování osobních údajů 
Cílem následujícího sdělení je informovat Vás v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás zpracováváme, 
z jakého důvodu a jakým způsobem. 

1. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava, IČ: 71009396, 
email:  
Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO) 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava,  

 

2. Účel zpracování a právní základ pro zpracování 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa 

sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 
• kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa 

sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 
• kontaktní údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci osobních 
údajů jsou subdodavatelé, pokud jim provedení služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci a správy, 
vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů. 

5. Doba zpracování 
Zpracování osobních údajů provádí správce, příp. zpracovatel prostřednictvím výpočetní techniky, nebo i manuálním 
způsobem u osobních údajů v listinné podobě, za dodržení všech bezpečnostních zásad pro správu a zpracování osobních 
údajů. Vaše osobní údaje správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání 
smluvního vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše osobní údaje pro splnění svých další zákonných 
povinnosti (např. v oblasti archivnictví, kybernetické bezpečnosti, obhajobu svých právních nároků). 

6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva vyplývající z GDPR: 

• právo požadovat přístup k osobním údajům, které o Vás zpracováváme, čímž se rozumí právo získat od správce 
potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat 
přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou o Vás zpracovávány, pokud jsou nepřesné; 
• právo požadovat výmaz osobních údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařízení. Toto právo není 

absolutní. Ve vyjmenovaných případech jej nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní předpis nebo je 
zpracování prováděno ve veřejném zájmu v oblasti veřejného zdraví); 

• právo požadovat omezení zpracování údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 
• právo na přenositelnost údajů za podmínek a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se zpracování provádí 
automatizovaně a zároveň se jedná o údaje, které správce zpracovává pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou jste 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost. Jsou-li splněny uvedené podmínky, 
správce Vám údaje poskytne ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a máte právo předat 
tyto údaje jinému správci, nebo můžete požádat, aby údaje byly předány jinému správci přímo; 

• právo vznést námitku proti zpracování, jsou-li právním základem zpracováním oprávněné zájmy správce. 

Správce Vás ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou předmětem žádného automatizovaného individuálního rozhodování ani 
nedochází k profilování (automatizované zpracování osobních údajů spočívajících v jejich použití k hodnocení některých 
osobních aspektů vztahujících se k fyzické osobě) . 

V případě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, máte 
právo podat stížnost u dozorového úřadu: Úřadu pro ochranu osobních údajů, adresa: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, 
tel.: , web: www.uoou.cz, nebo máte právo požádat o soudní ochranu. 

IČ : 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.:
Fax:

www.zuova.cz 
 



Příloha č. 1 k SOD 1923-0044-Z23 

Všeobecné obchodní podmínky Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 
I. Obecná ustanovení 
I.I Tyto všeobecné obchodní podrninl-7 (ddle jen .voP·) obsahuji . 

obecná ujednání, týkojki se postupu při .uzavírání smluv (dále 
jon .předsmluvnl ·ujcdnánf") a obsahu smluvnkh vztahů u smluv 
na provodenl.faboratornic:h.onalýz, posudkii,.apertJz (d:lle.jen 
.Smlouva o dUo„ nebo „smlouva .. ) a. st:moví podrobnou úpravu 
práv a povinností $nůuvních. str.i.n .v i:ámci jejich spoluprice. 

1.2 Tyto VOP se použijí pro úpravu smluvních vzť.Lhú v příp.i.dč, Že 
na ně odkozuj• př!slušn~ Objedn:!vka nebo Smlouva o dilo, př(
padně pokud 7. jedn:iní stran vyplÝv• vůle se jimi Hdit. 

1.3 Smluvnlml stranami jsou: zákaznik jako Objednatd na straně 
jedné·• Zdravotní ústav se sldlem v Ostrnvč j•ko Zhotovitel n• 
straně druhé. Ptitom. pro účely těchto VOP platí, že Objodn•· 
tclem může bÝI pouze osoba, kttrá vystupuje v posbvoní pod
nikotde pti své podnik•tolské činnosti. VOP "' stivajf součást( 
přédsmluvnkh .ujednání okamžikem zahájeni těchto jednání 
mezi Zhotovitdem • ·Objedn•telem a součástJ smluv okamžikem 
jejich uzavření. 

1.4 Smluvnl vztah mtli. Objednatelem a Zhotovitelem, definovoný 
v čl. ·1.1 těchto VOP. se ř(d( zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zdkon(k, ve.zněn( pozděj!lch ptedpisu. (dilo jen .obfanský záko
nlk• nebo ,.obč. zák."). 

I.S N:lvrh na uzovře.nl smlouvy může mlr podobu: 
a) n•bídky Zhotovitde · doručené Objedn•t•li, jejli součásti 

jsou tyto VOP, nebo tato nolíídko no znění VOP odkazuje, 
přičemž 1.c:xt VOP je Objednateli veřejně dostupný na webo
vých str6.nkóch Zhotovitele, 

b) n•bldky (objednáv)<y) Obj«lµntel• doru~ené Zhotoviteli, ze 
kteró je p•trn:i vůle Ob)edn•lelt t(dit se těmito VOP. 

c) návrhu znčnl Smlou,l' o dílo. 
Nabídka mus( Jednoznačné ldeotlllkovat osobu, kter.1 JI činí, 

musi ·jcdnoznačnč určovot předmčt plnční . (Dllo), způsob sjed
náni cony Dlfa, mus! být pfsemn:I (i za poutití elektronických 
prostledkú) a doručoná druhé stranč. 

1.6 K uzavřool smluvnlho vztahu (Smlouvy o dllo) mozi Zhotovite
lem• Objedn•lelem dochází: 
o) písemným potvrze.n!m (akcopbcl) nob!dl-7 Zhotovitele Ob· 

j<dnaldem; nebo akceptaci nab(dky/objednávk-y Objedn•te
le Zhotovitelem, 

b) z.ah.ijcnim n:.i.Huce Dfla Zhotovitc-Jcm na základě objed
natelem doručenf nabídky/objednávky. Nenl•li n•bldka/ 
objodnávka přijata. výslovnč, proj<vuj• Objednat.i souhlos 
• obsahem těchto VOP zab:ij<n!m ro•lizace Dflo. 

c) po<ipisem pisemnéSmlouvy o dllo. 
Pozdnl pnj<tl má účinky včasného přijeti, je.,tližc ·navrhovatel 
nabídky o takové akceptaci bez odkladu alc:spoďú:stnč: vyrozumí 
druhou smluvní stn:nu, s tím. ie přijeti pov.ižuje zo. včasné, nebo 
se utne chovat ve shOdi: s n.:1b{dkou. 

1.7 P.okud .nabldka neol. akceptována bezvýhradně,_ smluvn( vztah 
novzniki. V případě, že navrhovatd ptipojl kn•bldcc, res,p. návr
hu smlouvy své protinávrhy nebo dodatl..7, vzniki smluvní vztah 
až v okamžiku potvrzeni těchto návrhů ze str.my adresát.i n:i.bid
ky, •to.i vpřlpadě.takovéhodod•tku, výhrady. omezonl nebo jiné 
zmo!ny. které podstatně neměn( podmlnky nab(dky. 

1.8 Odkážo·li Objedn•t•I v · přcdloicné nobldce nebo při přijctl . na

bldky n• své obchodní podmlnky, kter< odporuj( těmto VOP, 
je smlouva p,tcsto uz.avřw·.i. s obsahem. určeným v -tom. roZS3hu. 
v j.ikC:m oboji obchodní. podmínky ncjs_ou v rozpor~ Vz.~jemnč 
rozporni nebo neurčité ustanoveni obchodnich podmínek se 
neuplatni. To plot! iv příp•dě, že tokový postup obchodnf·pod
mfnky Objednatele 'l'lutuji. Kt<rákoli ze smluvnlch str•n však 
můfrdo 3 (tlf) kalenditnlch doú po akceptaci nabldl,y plsemn< 
sdělil druhé straně, že tento postup odmlt:I. V t•kovém přlp•d• 
smlouva uzavřena ncnf. 

1.9 Je-li návrh nn ur...nvřc:n( smlouvy předložen Objednateli adhc:r;
nim (formulátovým) způsobem. Smluvnl strany timto vylučují 
uijtí § 1799 a § .)800 obč: zi\k. 

2. Provádění Díla 
2.1 Zhotovitd postupuje· při. prov.idi:ní dila samostatn~. ř:idně 

a v souladu se všemi platnými právními předpisy, osvědčeními 
o akrcdit.i.ci a autori"uci. s technickými a kv.alitativnimi norma· 
ml, smlouvo,u pl•d•nými podklady. 

2.2 Jc·li k provedeni Díl• ,')l'iadov:ina součinnost Objednatele 
(napt. dod:inim vzork·ú, pledloženlm projoktové· dokumentace 
nebo rozhodnud správních orgánů, pfitomnost[ na místě šefřc
ní, z.1jmo!n,lm vstupu 3 vjozdu do místa zhotovováni dlla, •pod.) 
• Objednottl požadovanou součinnost včas n<poskytne, prodlu
žuje se doba plnění o prodlení Objednatele z titulu pozdnlho po· 
skytnutfjoho součinnosti .. Alternativni! si Zhotovitd vyhrazuje 
právo od Smlouvy odstoupit dle čl. 6.1 o uplatnit na Objednatdi 
conu proci, vykon•ných pro Objednatde ko dni odstouponJ, čími 
nonl dotčen nárok Zliótovit<I< n• náhradu vzniklé !kody. 

2.3 Zhotovitel je před zapoéotim DUopovinen s vyMloie.nimodbor
né p<če zjistit, zd• rádnému prov<dcni Dlla n•bráni ž:ldné skryté 
překážky. Jejich případnou existenci je povinen bez zbytečného 
odkladu ozn:imit Objednateli • navrhnout alt«notivnl ttštní. 
V tomto ptlpadě se prodluíují lliůtyk provedeni Dlla. V případě, 
i• skryté pftk:lžky nomohly být s odbornou péči zji!tčny ple.d 
zopotetím Díl~ n Zhotovitd po jejich zjištC:n{ bez zbytečného 
odkladu up.ozornf Objednatele- n.>. jejich existenci, prodlužuje se 
rovněž r<rmin provodení Díla, a to o dobu od písem něho upozor
něni Objednotele na.ryto překážky. do jejich odstraněni. 

2.4 Zhotov i Id se zavazuje sd.!Lit Objednat<li no výzvu stav provádění 

Dflaojcho jednotlivých č:ísti a v případě výskytu alternativních 
možnosti prov<d<ní Dila vy-lldot si od Objtdnatelt koncepční 
schválení tohoto způsobu provedeni. 

2.5 Zhotovitel si na vlastní mlkladyopotří všechny pomúcky. nástro
je.>. materhily nezbytné k provedeni Díla v souhldu se smlouvou, 
s výjimkou matedilů a. vzo.rků, poskytnutých za účelem laboro
toralho zkoumání Objednatelem. 

2.6 Zbotovitd si vyhrazuje právo realizovat Dílo nebo jeho část pro
střednictvlm pinč kvnlifikovoného subdod•vntde. 

.2.7 Zhotovitel nenl v prodlení se zhotovením Dila ani neodpovldá za 
škodu v případě. že mu ve splněni povinnosti zo smlouvy dočas
né nebo trvale ubránil:. mimo~dn.i nepiedvíd4telná ti: nepfe
kon•tdn;\ překážka vznikli nez:ivisk na jeho ·vůli (tzv. případy 
.vyl!! moci"). Za vyšší moc ,e pro účely pt<dinětnýéh smluvnlch 
vztahů považuj( např. zivdnl pohromy, . nepřlznivé klimatické 
podmlnky znemožňujfcf nebo znesnodňujlcí provéderil pfedmě

ru Dlla. N2ston<'-li pflpad tzv .• vyš.!í moci" zavazuji sťsmluvnl 
strany upravit smluvní vztah přiměřeně konkrétním okolnostem 
vyšší moci tak. aby bylo dosaženo účdu této smlouvy. Nedojd•· 
li k dohodě, m:í strano, kt<rá se vyšší moci dovol•la, pr.Ivo od 
smlouvy odstoupit. 

3. Předání Díla 
3.1 Dllo je dokončeno vyhotovenlm písemného Protokolu (zápisu. 

osvědčeni. atestu apod.) v ,P<>iadovoném rozsahu• kvalitě odpo
v(d,jicl ,ystému jakosti. Po řádném dokončeni DU~ dle smlouvy 
předá Zhotovitel Dllo Objedn•tt!L Obj<dnatel je povinen·dokon
čené dilo přcvzft. 

3.2 K před:inl dli• muže dojit: odesláním prostřednictvlm držitele 
poštovní licence n.i. adn:su sídla. místa podnikánf nebo na ad
resu u\·edcnou ve smlouvě, dále odesláním elektronickou cestou 
nebo osobnlm pled4n(m na pracovišli Zhotovltele ·proti podpisu 
oprávněné osoby. Dílo lze předat rovněž zaslánlm na doblrku. 
Nenf-li Smlouvou stonoveno jinak, osobní předáni se uskuteč
óuje.n• pracovišti Zhotovitele. V případě, že si Objednattl Dflo 
zaslané prostlednktvím držitele · poštovni. licence . nevy.z.vcdne 
a je Zhotoviteli s touto poznámkou vráceno, považuje se Dílo za 
doručené dn<m jeho vráceni. Neurčuje-li zpil.sob předáni Díla 
smlouva ,-ýsto,·ně. je volba způsobu doručen{ ponechána na roz· 
hodnutí Zhoto,·itele. 

3.3 V ptipadc!, ú za trván( smlouvy vzn!knou důvodné pochybnos
ti o schopnosli Objednatele uhr•dit cenu Dli•, múže Zhotovitel 
uplatnit zadriovac( pr.Ivo k provtdenému.Dflu·. V takovém pt!· 
padě Zhotovitel ukončené Dflo nopt«!.l a bezodkfadně p!semně 
Objodootele.vyrozuml o uplatněn[ zodríovaclho práva. 

4. Cena díla a platební podmínl..-y 
4.1 Smlu,·nl strnny so mohou dohodn.out na.poskytnutí Zlllohy, a to 

•:! do výš< 100% ceny dllá nebo na poskytnuti z.lvdavku. 
4.2 Obj<dnatel uhr•d! Zhotoviteli za radně pr.o vedené DU o cenu spe· 

ci.fikov.inou ve smlouvC:. Cena u DUo zahmujC veškeré činnosti 
vymezené smlouvou a nehe ji - měnit o upravovat jiným způso
bem než dohodou smluvnlch slran. vyjm•· přlpadů, kdy je cono 
za Dílo sj<dnána odhadém (viz čl. -1.4). V případě, .že. ,oučást( 
smlouvy (popř. podkladem pro provedeni Dlla)· je Cenová nabld-
k• s jednotkovým· rozpočtem, považuje se tento rozpočet, nenl-li 
smlouvou stanoveno jinak. Z.3 rozpočet, u nějž.není zaručena jeho 
úplnost. Zhotovittl múie pobdovat zvýlenl ceny. objeví-li se při 
provádění Dfla potřeb• činnost( do rozpočtu nezahrnutých. Ob
jednatel muže bez zbytečn~ho odkladu odstoupit od smlouvy, 
pot.duje-li Zhotovitel zvý.še.ni o vice nei 20 % ~eny podle p~vod• 
ního rozpočtu. V tomto připodě je Objednatel povinen nahradit 
Zhotoviteli.část ceny odpovídajíc I rozsahu částečného provedonl 

Dlla podle rozpočtu. 
4.3 Cena Díla múie být sjednána pevnou čistkou, odhadem, sjed

ná.nim.max. fin3nčniho nimcc~. ~dkozc:m ng. přiloženou Dohodu 
o ccnC: (,.~novou nabídku") ntbo na cen(k ·Zhotovitde, platný 
v dobč uzovfeni smlouvy(doplněný.o inffačnl doložku). 

4.4 Je-li sjednán• cena odhad<m. múú bÝt ve smlouvě výslovně sta
noveno. že sjednaná cena je pouze orientočnl, závislá na druhu 

tence. vad, které nebr.lnf, .oby $1ou1llo svému . účelu. Dokončen.i!· 
Dflo je objednald povinen ptevzft (.viz čl. 3. l.), • to s .výhrodn
ml ntbo bez výhrnd. U .zjevných· vad (napl. nesprávné oznnčenf 
a identifikoce Objednatele, měliclch mlst, mfst odběru, zlejmÝch 
chyb. v psanl a počtech). Je Objednatel povinen uplatnit výhrn• 
dy písemně (doporučenjm dopisem), a to ihned . Při plew.é!tl 
Dlla u Zhotovitele, v ptlP<1dě dóručenf prostlednlctvlm držitele 

poštovní licence, nejpozdc!ji do 3 kalendálnkh dnů od Jeho 'do· 
ručenl, jinak pr:lvo z odpovědnosti ta vadnt plnčnl nemút.e být 
ptiznáno. Zhotovit<l odpovídá za vady, jei mA d{lo v době Jeho 
předáni. V připadl:, že Objednatel zjisti později Jlnó nd zJevnt 
vady na Dfle, je o tom povinen neprodlénHnfurmovat Zhotov!• 
tele; a to písemně (doporučeným dopl,em). Ve!kere uplotňovonc 
výhrady mÍl$I obcahovat plesnou sp.clfikoel vody • )•JI ro:unh, 
Zhotovitel uplatněny ndrilk· z vody dlla posoudí a rozhodne 
o něm do 30 dni od obdrženi výhrod, Nároky Objednatele z vad 
dli• se posuzuji. jako pllpildy nepodstotného porulenl smlouvy, 
nonf-li Objednatelom prok:lzán opak. 

6. Ukončení smlouvy 
6.1 Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v pllpad<eh podstatné

ho porušen( smluvních ujednán( zo $Irony O'bjednotele, zo které 
se pov•žuje prodlen( Ob)ednat•I• s .poskyrnutlm ne1.bytné ,ou
činnosli nebo nepookytnull sjednané zálohy po· dobu dcl!I net 
30 dn'ů po obdr2•nl písomného upozoménl Zhotovitele o poru• 
šenl tito ,povinnosti. Dále je Zhotovitel opr:lvnfo odstoupit od 
smlouvy, je,tliže Je Objodnatel v likvidad, nobo bylo no něj vyJ~. 
no pravomocné rozhodnut( o úpadku. 

6.2 Dojde-li k pfedčasnému ukončen! smlouvy odstoupenlm z dův<1• 
dú, za které odpovídá Objednotel, Je Zhotovitel oprdvněn poía· 
dov•t cenu proci pro Objednatele vykonaných, člmf. nen! dotčon 
Jeho nárok n• náhradu vzniklé ikody. 

6.3 Odstoupeni od smlouvy je účinné dnem doručeni pbem116ho 
ozndmonl druhé smluvnl strnné. Pli absenci průkazu o doručtnl 
se m:i za to, že odstoupeni bylo doručeno lletlho dne po Jeho ode
•l:inf poštou. 

6.4 Zhotovitel Je povinen neprodlené vrátit veik«é podklady• do• 
kumentaci Objednotde. 

6.5 Platnost smlouvy uzavřené n• dobu neurěilou lze ukončit písem• 
nou dohodou smluvnfch strnn čl JedMstrannou výpovědi kle• 
rékoliv smluvn( strany ve třlm.!slčnfvýpovMnl lhůtě. počínoJlcJ 
prvým dno ml:slce náslodujfclho po doručeni plsemne výpovědi 
druhé smluvn( straně. V přlpodč, že sl ObJ•dnnt•I výpověď zn
slanou pro,třednictvlm dríitelc po!tovnllkenco nevyzvedne d Je 
Objednai.li s touto poznámkou vráceno, považuje ,evýpovM'za 

doručenou. 
6.6 .U smlouvy s op."1kov.1ným nebo trvajk(m plněním uuwírnni na 

dobu určitou pl•tl, nonl-li v ni ujednáno Jinak, te se dob• trvdnl 
této smlouvy prodlužuje.o Jeden kalendálnf rok, pokud no!kterd 
ze str•n neuc!inl vúčl ,trono! druh<! ve lhůt«! mlnlmólno! Jednoho 
měslco pftde dnem, jimž má doba trvánf. této ,mlouvy skončit , 

projevvúle smlouvu neprodlužovat; 

7. Ochrana informací 
7.1 Smluvnl strany mohou v souvislosti• plněnlm pltdmětu smlou

vy přijít do styku s Informacemi, které 
o) rvořl obchodnl tojemstvl Objednatele nebo Zhotovitele n/ 

ntbo 
b) jsou osobními údaji ve smyslu z.ikona č. 101/2000 Sb., v plat

něm znénl •/nobo 
c) Jsou předmětom ochrony dle zákona č. 121/2000 Sb„ autor· 

• množství analjz, ať už předem· sjednaných nebo nezni mých. 
vyvstaljch poz~ji ,. průběhu plněn! Dllo. Ve smlouvě může .být 7.2 
počet a druh požadovan)lch•n.ilýz limitován ze strany Objedna-

ského zákona. 
Objodnatcl bere n• vědomi, že Zhotovitel 2o·obchodnl tajemstvl 
považuje cenové nobldky, jtdnotkové ceny analýz, ml.ia u čtl• 
nost odběrů, nebo(se Jedná o konkurenčněvýzn•mné, určitelné, 
ocenitelně.a v obchodních kruzkh hi!ině nedostupné skutefoi>S· 
ti souviscjCcf.s jeho činnost(. 

tele finančnl částkou, tj. sjednánlm max. fin•nčaiho rámce. 
4.5 Pii .dod•t<čnt!m zjBtěnl Zhotovitdo, týbjlc!m se přtkročenl 

ceny určené odh:.dem o vfce net 20%. je Zhotovitel poVinen Ob
jednatele na nově určenou c.:nu bei zbytečného odkfadU; písemně 7.3 
upozornit. Nosouhlasf-li Objednatol. může smlouvu vypovědět 

Ktor:lkoliv smluvnl strana je oprávněnu nokládut s Informace
ml dl• čl. 7.1 • 7.2 pouzc 'V souvislosti s plněnlm svých výslov• 

v jednoměslčnl výpovědnf době •. Neučl-li tak bez zbytečného od
kladu po doručc!Di 07.námťni o vyšší ceně, pl:ití. že se zvýšimim 
ceny souhlas!. 

4.6 K ceně bude podle příslušného právního předpisu účtována daň 
z přidané hodnoty. 

4.7 Nárok Zhotovitele na zapl•cenl ceny Dflo vzniká jeho provede· 
n(m. Ce.no Dlfa bude Objodnotdi vyúčtována fakturou, .Ye které· 
budou zohledněny případně uhra2<né z.llohy. 

4.8 D•ňový dokfad (faktura) mus( obs•hovatvešk<ré nálditosti st•· 
noveně právními ptodpisy a je splatný v ·21dennf . !hůtě ·od jcl,o 
vystaven{,• to bozhotovostnJm převode.nt no bankovnl účet. Zho

tovitele uvedcnývzáhla.v( smlouvy, popřípadě v hotovosti. 
4.9 Při absenci prúkuuo doručeni faktury se má zato, ž• byla doru

čtna třetího dne po jejím vystaveni. 

né písemně stanovených .smluvnlch úvazků. Ntnl oprávněna 
prozradit nebo zpř!stupnít tyto.'informoce Jakékoli tř<U osobě, 
pokud k tomu nedostane od druhé smluvnl ,irony "Ý•lovný pf
sem~ý souhlas nebo pokud ji k tomu nezavazuje právnl pledpis. 
Objodnatol se zavazuje uhradit Zhotoviteli či tfetl straně škodu 
způsobenou poru!enfm povinno.ti mlčenlivosti nebo Jiné. své 
povinnosti V·lomto článku uvedené. 

7.4 Objednatel d&le ,ouhlosl a Je srozuměn so skutečnosti, že Zhoto
vit•I můi• být na základ,! z.ikon• č. 106/!999·Sb., o svobodném 
přístupu k informoclm, ve zněnl pozdějšlch pfedplsů a zákona 
č. 340/201S Sb., o registru smluv, povinen uv<lejnit ·smlouvu 
o dllo v ttgislru smluv nebo o léto smlouvě • prdvnlm vz1ahu 
ji zaloioném zpffstupnit či poskytnout vlochny Informace, kte
ré citov•néillony nebo jiné právnl předpisy z uvele)nc!nl nebo 
zpl!stupněnl nevylučuji. 

Další ustanovení 
UO U opokujlclho se nebo trvojkfho plněn I a ·zo situ•ce, fr se Ob

j<dnatel dostone do prodl<nl s úhrndou faktur/y, je Zhotovit•! 8. 
oprávněn pozost•vit plněni pftdmětu sinlouvy, • to až do doby, 8.1 Smlouvu či' tyto VOP 12e měnit, doplňovat nebo rullt pouze 

písemnými, průběžně č(slovanými smluvními dodntky. kterč 
musf být jako tokové oznočony a pr:lvoplotně podeps:lny oběma 
účastníky smlouvy. Tyto dodatky podléhajl stejnému smluvnlmu 
režimu j3.ko Smlouv;i, 

než Objednatel úplné zaplatí všechny dřlvc · dorut·ené· faktu„ 
t)", u nichž uplynul• dobo spfatnosli, pokud se týk:ljl přodmětu 
smlouvy. Po tuto dobu noní Zhotovitel v prodlrni s plněním své-
ho závazku. 

4.11 U opakujldho se n<bo trvajlciho plněni se ust. S 1950 obč. zák. 
mezi smluvními stranami nepoužije. 

4. U Sjednává s< prodlouženi promlčecí lh'ůty pro pohledávky vzniklé 
mozi smluvními stranami ze 3 (tf() no 4(čtyři) roky. To ncplati 
pro pohledávky z titulu nAht3dy škody. 

U3Smluvni strany ohledně. použiti 'kvitance vylučují ust§ 1952 
odst. 2 • § 1995 odst. 2 obč. zák. 

S. Sankce, reklamace, odpovědnost za vady 
S.I V případě prodlenl Objednat<le s hr>Z<nf m cony Dli• je povinen 

uhro.dit Zh.otovíteli ůrokyz prodlen(v zákonné výši{oktu:Uně dle 
noř.vlády č. 351/2013 Sb.). 

5.2 Objedn•tel je při převzetí dokončeného . Díla ntbo j<ho části po· 
vinen .si je l.idn~ prohlédnout a zkontrolovat parametry, množ
ství a jakost provedeni Díl•. Dflo je .dokončeno I v přlpadě exis-

8.2 Smluvnl strany 6i budou doručovnt pisemnosti nti ndresy uYedt
né v z:ihlaví .smlouvy, pokud st plsemně neoznóml změnu dor
učovocl adresy. 

8.3 Pro doručování plsemnostf kteroukoli smluvní stranou druh~ 
str.:1.ně se.Ob)ednattl n Zhotovittl dohodil htk. fe d .dlk.\ ode,lttná 

doporučenou postou se povaiuje za doručonou toké v přlpadě, 
že adm:it tuto odmltne převzlt nebo si zisllku nevyzvedne nnl 
v úložní lhút~. 

8.4 Tyto VOP jsou platn.!od I. I. 20li. 
V O<travě dne 9. 12. 2016 

RNDr. Pttr Hapala, v.r. 
ředitel Zdt3votnlho ústnvu st sldlt1n v O,trově 




